

## สรุปฐานะการเงินรวมของบริษัท

งบการเงินรวมของบริษัท เนชั่น มัลติมีเดีย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยสำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 มีกำไรจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้จำนวน 79.42 ล้านบาท หากรวมภาษีเงินได้ 42.67 ล้านบาท ผลประกอบการสำหรับงวด 6 เดือนของปี 2554 จะแสดงเป็นกำไร 36.75 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีผลกำไรจากการดำเนินงาน 23.97 ล้านบาท (ซึ่งไม่รวมภาษีเงินได้ 23.94 ล้านบาท ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมสุทธิ 121.73 ล้านบาท กำไรจากการต่อรองราคาซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วมมาเป็นบริษัทย่อย 90.83 ล้านบาท การกลับรายการหนี้สงสัยจะสูญ 20.27 ล้านบาทและ ค่าเพื่อสินค้าล้ำสมัยของสินค้าคงเหลือ 3.69 ล้านบาท หากรวมรายการดังกล่าว ผลประกอบการสำหรับงวด 6 เดือนของปี 2553 จะแสดงเป็นกำไรสุทธิ 229.17 ล้านบาท) โดยผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัทมีสาระสำคัญสรุปได้ดังนี้

1. รายได้จากการขายและบริการสำหรับงวด 6 เดือนของปี 2554 เพิ่มขึ้นร้อยละ 8 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2553 เนื่องจาก รายได้จากการขายโฆษณาเพิ่มขึ้นร้อยละ 13 โดยมาจาก รายได้โฆษณาจากสื่อสิ่งพิมพ์เพิ่มขึ้นร้อยละ 6 รายได้โฆษณาจากสื่อทีวีและวิทยุเพิ่มขึ้นร้อยละ 30 และรายได้จากการให้บริการข่าวสารและโฆษณาผ่านสื่อระบบอิเล็กทรอนิกส์เพิ่มขึ้นร้อยละ 10 ส่วนรายได้จากการจำหน่ายสิ่งพิมพ์ลดลงร้อยละ 9 โดยรายได้จากการจำหน่ายหนังสือพ็อคเก็ตบุ๊กส์และหนังสือสำหรับเด็กลดลงร้อยละ 11 และรายได้จากการจำหน่ายหนังสือพิมพ์ลดลงร้อยละ 8
2. ต้นทุนขายและค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานสำหรับงวด 6 เดือน ของปี 2554 เพิ่มขึ้นร้อยละ 6 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2553 ส่วนใหญ่มาจากต้นทุนการผลิตรายการที่เป็นช่องใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับการขยายตัวทางธุรกิจ อย่างไรก็ตาม ต้นทุนกระดาษและวัสดุการผลิตลดลงร้อยละ 16 จากนโยบายบริหารด้านการผลิต มีผลทำให้สามารถควบคุมปริมาณการใช้กระดาษมีประสิทธิภาพมากขึ้นและต้นทุนหนังสือลดลงร้อยละ 8 สอดคล้องกับรายได้ที่ลดลง

**กล่าวโดยสรุป** ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 กลุ่มบริษัทรายงานกำไรจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้จำนวน 79.42 ล้านบาท หากรวมภาษีเงินได้ 42.67 ล้านบาท ผลประกอบการจะแสดงเป็นกำไร 36.75 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีผลกำไรจากการดำเนินงาน 23.97 ล้านบาท (ซึ่งไม่รวมภาษีเงินได้ 23.94 ล้านบาท ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมสุทธิ 121.73 ล้านบาท กำไรจากการต่อรองราคาซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วมมาเป็นบริษัทย่อย 90.83 ล้านบาท การกลับรายการหนี้สงสัยจะสูญ 20.27 ล้านบาท และค่าเพื่อสินค้าล้ำสมัยของสินค้าคงเหลือ 3.69 ล้านบาท หากรวมรายการดังกล่าวผลประกอบการสำหรับงวด 6 เดือนของปี 2553 จะแสดงเป็นกำไรสุทธิ 229.17 ล้านบาท)